

CORRECCIÓN DE VALOR POR PÉRDIDAS - PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD

ANEXO R
Consolidado

AL 31.12.21 Y AL 31.12.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante Nota 3)

| CONCEPTOS | SALDOS AL COMIENZO DEL EJERCICIO | PCE de los próximos 12 meses | PCE DE VIDA REMANENTE DEL ACTIVO FINANCIERO | | | RESULTADO MONETARIO GENERADO POR PREVISIONES | SALDOS AL CIERRE DEL 31.12.21 |
|--|--|------------------------------------|---|--------------------------------|---|--|-------------------------------------|
| | | | IF con Incremento signif. Del riesgo crediticio | IF con deterioro crediticio | IF con deterioro crediticio comprado u originado | | |
| Otros Activos Financieros ⁽¹⁾ | 1,739,908 | 93,546 | (110,344) | 571,641 | - | (589,421) | 1,705,330 |
| Préstamos y otras financiaciones | 38,823,607 | (1,450,442) | 577 | 8,281,453 | - | (13,083,825) | 32,571,370 |
| . Otras Entidades financieras | 56 | 75 | - | - | - | (19) | 112 |
| . Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior | 38,823,551 | (1,450,517) | 577 | 8,281,453 | - | (13,083,806) | 32,571,258 |
| - Adelantos | 408,011 | 40,997 | 49,048 | 34,852 | - | (137,700) | 395,208 |
| - Documentos | 2,697,682 | 77,873 | 495,675 | 591,270 | - | (910,442) | 2,952,058 |
| - Hipotecarios | 1,357,223 | 614,541 | 238,524 | 912,961 | - | (458,050) | 2,665,199 |
| - Prendarios | 167,314 | 73,844 | 12,304 | 42,995 | - | (56,467) | 239,990 |
| - Personales | 3,561,503 | 616,760 | (80,262) | 1,265,123 | - | (1,201,973) | 4,161,151 |
| - Tarjetas de Crédito | 4,408,128 | 328,701 | (476,372) | 823,294 | - | (1,487,701) | 3,596,050 |
| - Arrendamientos Financieros | 75,037 | (9,593) | (207) | (20,351) | - | (6,553) | 38,333 |
| - Otros ⁽²⁾ | 26,148,653 | (3,193,640) | (238,133) | 4,631,309 | - | (8,824,920) | 18,523,269 |
| Títulos Privados | 594,467 | (32,466) | 15,962 | 258,694 | - | (200,627) | 636,030 |
| Compromisos Eventuales ⁽³⁾ | 37,983 | (7,170) | 3,498 | 73 | - | (12,819) | 21,565 |
| Saldos no utilizados de tarjetas de crédito ⁽³⁾ | 1,761,403 | 656,766 | (143,858) | (28,689) | - | (594,456) | 1,651,166 |
| Adelantos en cuenta corriente acordados revocables ⁽³⁾ | 89,997 | (4,363) | (9,383) | 1,766 | - | (30,373) | 47,644 |
| <u>TOTAL PREVISIONES</u> | <u>43,047,365</u> | <u>(744,129)</u> | <u>(243,548)</u> | <u>9,084,938</u> | - | <u>(14,511,521)</u> | <u>36,633,105</u> |

⁽¹⁾ Nota 15

⁽²⁾ Incluye Ajuste adicional de la Gerencia por \$ 2.382.241 miles (Nota 35)

⁽³⁾ Nota 21

Véase nuestro informe de fecha
10 de marzo de 2022
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. Tº 1 Fº193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3